[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	08 декабря 2015 г.

	2752

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении  рабочей группы по подготовке технического задания для разработки инвестиционной программы организации коммунального комплекса на территории МОГО «Ухта»
Во исполнение пункта 6 Постановления Правительства Российской Федерации «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения» от 29.07.2013 № 641, Приказа Минрегионразвития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»,  администрация постановляет:
1. В целях разработки организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности (далее по тексту - регулируемая организация), инвестиционной программы организации коммунального комплекса на территории МОГО «Ухта» утвердить состав рабочей группы по подготовке технического задания для разработки инвестиционной программы:

	Чухнов О.В.
	- заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» (руководитель рабочей группы)

	Шомесов В.И.
	- заместитель руководителя администрации МОГО  «Ухта» (заместитель руководителя рабочей группы)

	Ковалева В.Г.
	- заведующий отделом эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры и капитального ремонта МУ «УЖКХ» (секретарь)

	Члены рабочей группы:

	Барков В.А.
	- начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

2

	Пахомова А.В.
	- начальник МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»

	- представители регулируемой организаций (по согласованию)

2. Утвердить форму технического задания на разработку инвестиционной программы регулируемой организации согласно приложению.

3. Установить срок разработки и утверждения технического задания до 1 февраля года, предшествующего году начала планируемого срока действия инвестиционной программы.

4. Направить утвержденное техническое задание для разработки инвестиционной программы в регулируемую организацию в течение 3-х дней со дня его утверждения.

5. Рекомендовать регулируемой организации разработку и направление инвестиционной программы на утверждение в Службу Республики Коми по тарифам в срок не позднее 1 декабря года, предшествующего началу реализации инвестиционной программы.

6. Признать утратившим силу постановление главы МОГО «Ухта» от 19.09.2006 № 3396 «Об  утверждении Порядка рассмотрения дел об установлении тарифов (надбавок) на товары и услуги, предоставляемые организациями коммунального комплекса на территории МОГО «Ухта».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Руководитель администрации

        А.Е. Бусырев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 08 декабря 2015 г. № 2752
Форма технического задания

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

НА РАЗРАБОТКУ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

1. Основанием для разработки технического задания являются:

- Постановление Правительства РФ «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» от 13.02.2006 № 83;

- Постановление Правительства РФ «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» от 29.07.2013 № 641;

- Приказ Министерства  регионального развития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

- Решение Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 г. № 226 «Об утверждении генерального плана муниципального образования городского округа «Ухта».

2. Заказчик:  администрация МОГО «Ухта».

3. Разработчик технического задания: рабочая группа администрации МОГО  «Ухта»  совместно с

(организация коммунального комплекса)

4. Разработчик инвестиционной программы: _______________________________________

(организация коммунального комплекса)

5. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы:
Разработка проекта инвестиционной программы ___________________________________,
       (организация коммунального комплекса)

определяющей мероприятия по строительству, реконструкции, увеличению надежности и модернизации систем (системы) коммунальной инфраструктуры, используемой для производства товаров (оказания услуг) в целях обеспечения водоснабжения (водоотведения, очистки сточных вод) и(или)объектов, используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов с учетом требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организации коммунального комплекса.
6. Основные требования к инвестиционной программе:

6.1. Паспорт программы.

6.2. Сроки и этапы реализации программы.

6.3. Расчет финансовых потребностей, необходимых для реализации инвестиционной программы.
2
6.4. Состав и структура финансовых источников для реализации инвестиционной программы:

- собственные средства  организации коммунального комплекса,

- дополнительные собственные средства организации коммунального комплекса, в т.ч. амортизация, прибыль.

- федеральный бюджет,

- республиканский бюджет,

- местный бюджет,

- средства внебюджетных фондов,

- прочие источники.

6.5. Технические:

- описание действующей системы коммунальной инфраструктуры, специфики её функционирования и основных технико-экономических показателей,

- анализ существующих проблем и тенденций изменения рынка коммунальных услуг.

6.6. Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным инженерным системам водоснабжения и (или) водоотведения, или перечень территорий, на которых расположены такие объекты, с указанием мест расположения подключаемых объектов, нагрузок и сроков подключения

6.7. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов.

6.8. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий.

6.9. Оценка рисков для развития муниципального образования при возможных срывах в реализации инвестиционной программы.

6.10. Показатели эффективности инвестиционной программы, ожидаемые результаты.

7. Согласование программы:

- МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»,

- Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»,

- МУ «Управление архитектуры и градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта».

8. Сроки разработки и согласования инвестиционной программы (не позднее 1 декабря предшествующего началу реализации инвестиционной программы - п.32 ППРФ № 641).

Руководитель рабочей группы

Руководитель организации

 коммунального комплекса
___________________ Ф.И.О.                                            __________________ Ф.И.О.
     МП.

 МП.

___________________________